

Årsredovisning

Astma- och Allergiförbundet

802005-7512

Styrelsen för Astma- och Allergiförbundet får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 3
- Resultaträkning	4
- Balansräkning	5 - 6
- Noter	7 - 12
- Underskrifter	13

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Intäkter från medlemsavgifter och statsbidrag fortsätter att minska som en direkt följd av att antalet medlemmar och föreningar inom organisationen minskat. Utdelningen från Postkodlotteriet låg kvar på samma nivå som tidigare år 7 000 tkr. Swedbanks Humanfond delade ut 592 062 kr vilket är en minskning jämfört med år 2021.

Större ej budgeterad intäkt under året var återbäring från Folksam om 2 900 tkr. Under året betalades 1 555 tkr i bidrag till Astma -och Allergiförbundets lokala-,läns- och regionföreningar.

Placeringspolicy

Astma-och Allergiförbundet har som policy att placera i finansiella placeringar med låg risk och då framför allt i räntebärande fonder.

Hållbarhetsupplysning

Astma-och Allergiförbundet har ett stort engagemang för att bidra till en långsiktigt hållbar utveckling i enlighet med FN:s globala mål som kommer till uttryck i Agenda 2030. Hållbarhet ska därför vara en vägledande princip för all vår verksamhet inom hela organisationen. Vårt hållbarhetsarbete utgår från tre aspekter; social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.

På vårt förbundskansli arbetar 16 personer med allt från ekonomi, administration, medlems-och givar-service, kommunikation, intressepolitik och som sakkunniga. Ett annat verksamhetsområde är vår produktmärkning där vi granskar och rekommenderar produkter som är bra ur allergisynpunkt. En verksamhet som vi bedrivit sedan 1970-talet. Förbundet verkar för ett hållbart arbetsliv genom att satsa på en bra arbetsmiljö på förbundskansliet. Det finns ett kollektivavtal med FREMIA (tjänstemän inom civilsamhället) och samverkar sker på regelbunden basis med den lokala fackklubben (Unionen). Synpunkter gällande arbetsmiljö inhämtas dessutom från alla medarbetare genom samtal, enkäter och möten genom bl a arbetsplatsträffar. De anställda erbjuds företagsmassage på arbetstid och friskvård står högt på agendan. Det finns ett flertal olika policys och lokala avtal som reglerar arbetet och arbetsmiljön på kansliet.

Medlemmar

År 2022 hade Astma-och Allergiförbundet 14 292 betalande medlemmar. Det är en minskning från år 2021 med cirka 700 medlemmar. Inflödet av nya medlemmar har minskat kraftigt de senaste två åren vilket troligtvis beror på pandemin och hög inflation. Värningen via lokalföreningarna har också halverats under dessa år. Inflödet via webbtjänsten Matallergikortet och från boendet på Södergården Åre har även det minskat som en effekt av pandemin och restriktioner för resande. Vi ser en svag ökning igen i användandet av Matallergikortet under senare halvan av 2022.

Vad får man som medlem

Som medlem får man medlemstidningen Allergia med fem nummer per år. Man får fri tillgång till webbtjänsten Matallergikortet.se och möjlighet att bo på vårt allergianpassade vandrarhem Södergården Åre till ett förmånligt pris. Dessutom erbjuder vi rådgivning via telefon och mejl till medlemmar via våra sakkunniga/handläggare på förbundskansliet. Som medlem tillhör man alltid en lokalförening som i sin tur kan erbjuda olika typer av verksamhet för medlemmar såsom träffar, föreläsningar, läger, utbildningar/studiecirklar, trivselaktiviteter, utflykter, studiebesök m m.

Föreningar och förtroendevalda

Vid årsskiftet 2022/2023 hade förbundet 82 lokalföreningar och 10 region/länsföreningar. Skåne län ombildades i november 2021 till Distrikt Syd och har under 2022 gått samman med länsföreningarna i Halland, Blekinge och Kronoberg. Vi har mellan 500-800 förtroendevalda runt om i landet som arbetar ideellt med föreningsadministration och medlemsverksamhet i de olika föreningarna.

Temaföreningar ökar

Förutom geografiskt knutna lokalföreningar finns möjlighet att engagera sig i en temaförening och intresset för detta ökar årligen. Medlemsantalet fortsätter att öka i tre av förbundets fyra temaföreningar (Lägerföreningen, Köttallergi/Alfa-Gal och Atopikerna). Många ökar även sina Facebookgrupper. I slutet av 2022 hade Facebookgruppen för doftöverkänsliga nästan 1000 medlemmar, Köttallergi hade över 500 medlemmar, Atopikerna och FPIES Sweden hade båda strax över 400 medlemmar. Även andra föreningar som trots pandemin och restriktioner lyckats ställa om sin verksamhet till mer digital eller smittskyddssäker verksamhet har haft en positiv utveckling under året. Förbundet har även gjort insatser/kampanjer under året vilket har fått en positiv effekt på medlemsantalet och bidragit till att Astma- och Allergiförbundets medlemsantal inte minskat ännu mer. Sommarrabatten under perioden juni- augusti gav 3000 nya medlemmar.

Medlemsrekrytering

I november 2022 skickades medlemsaviseringen för 2023. En nyhet för det utskicket är att vi erbjöd betalning med Swish. Redan första dagarna hade nästan 300 personer betalat sin medlemsavgift med Swish. Förbundet har uppgraderat medlemsregistret i november 2022 vilket bl a innebär bättre GDPR-anpassningar och möjlighet att skapa riktade utskick till olika medlemmar och målgrupper.

Resultat och ställning

Intäkterna minskade med 2 949 tkr vilket till största delen beror på minskade bidrag samt minskade testamenterade medel. Kostnaderna för 2022 har minskat något jämfört med 2021. Det förklaras av minskade konsultarvoden, löner och andra ersättningar.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2201-2212	2101-2112	2001-2012	1901-1912
Intäkter	29 387	32 336	28 513	29 591
Kostnader	-28 942	-32 487	-28 246	-32 394
Rörelseresultat	445	-151	267	-2 803
Årets resultat	640	1 506	2 092	798
Balansomslutning	23 219	24 813	26 643	26 909

I övrigt hänvisas till resultat -och balansräkning samt notanteckningar

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Blomster- fonden	Barnallergi- fonden	Balanserat resultat	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 555 581	2 392 071	15 761 250	19 708 902
Tillförda medel	65 211	143 420		208 631
Beviljade anslag	-608 600	-93 235		-701 835
Årets resultat			639 952	639 952
Belopp vid årets utgång	1 012 192	2 442 256	16 401 202	19 855 650

RESULTATRÄKNING

1

		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Verksamhetsintäkter			
Verksamhetsintäkter	2	29 386 587	32 335 610
Summa verksamhetsintäkter		29 386 587	32 335 610
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader	3, 4	-14 983 224	-17 648 010
Personalkostnader	5	-13 876 850	-14 646 507
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-81 707	-192 320
Summa rörelsekostnader		-28 941 781	-32 486 837
Rörelseresultat		444 806	-151 227
Finansiella poster			
Utdelning aktier		197 746	169 500
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	-1 636	1 489 217
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-964	-1 552
Summa finansiella poster		195 146	1 657 165
Årets resultat		639 952	1 505 938

BALANSRÄKNING

1

		2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
	8		
Balanserade utgifter för programvara		183 750	1 697
<i>Summa immateriella anläggningstillgångar</i>		183 750	1 697
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	555 702	614 437
Inventarier	10	72 886	88 912
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		628 588	703 349
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	11	50 000	50 000
Andra långfristiga fordringar		10 000	10 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	18 687 997	18 290 469
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		18 747 997	18 350 469
Summa anläggningstillgångar		19 560 335	19 055 515
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		491 756	128 886
Aktuella skattefordringar		89 609	–
Övriga fordringar		99 993	117 104
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	1 371 332	1 290 284
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		2 052 690	1 536 274
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		1 606 458	4 220 729
<i>Summa kassa och bank</i>		1 606 458	4 220 729
Summa omsättningstillgångar		3 659 148	5 757 003
SUMMA TILLGÅNGAR		23 219 483	24 812 518

	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Ändamålsbestämda medel, Blomsterfonden	1 012 192	1 555 581
Ändamålsbestämda medel, Barnallergifonden	2 442 256	2 392 071
Balanserat resultat	15 761 250	14 255 312
Årets resultat	639 952	1 505 939
Summa eget kapital	19 855 650	19 708 903
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	916 155	1 613 865
Skuld erhållna ej utnyttjade projektmedel	14	344 480
Aktuella skatteskulder		34 304
Övriga skulder	1 983 029	1 929 063
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	1 181 903
Summa kortfristiga skulder	3 363 833	5 103 615
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	23 219 483	24 812 518

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och GIVA Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning med undantag för att kostnadsslagsindeldad resultaträkning tillämpas.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

I årets skattekostnad ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Balansräkning

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar upptas till belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. Övriga tillgångar värderas till anskaffningsvärde om ej annat anges i nedanstående.

Avsättningar och skulder

Skulder har, om ej annat anges nedan, upptagits till anskaffningsvärdet med sedvanliga reserveringar för upplupna kostnader. Avsättningar har gjorts för kända eller befarade risker efter individuell prövning.

Långfristiga placeringar

Kollektiv värdering görs av respektive placeringsinnehav, se not 12.

Redovisningsvaluta

All redovisning sker i Svenska kronor

Koncernredovisning

Med stöd av ÄRL 7 kap 3§ upprättas inte någon koncernredovisning.

Gåvor och bidrag

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Bidrag har redovisats som intäkt när villkoren för att erhålla bidragen har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts.

Leasing

Alla leasingavtal redovisas som operationella, dvs leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden.

Avskrivningar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Balanserade utgifter för programvara 5 år

Byggnader 15-50 år

Inventarier 5 år

Egenutvecklade immateriella anläggningstillgångar

Utvecklingsutgifter redovisas enligt aktiveringsmodellen som immateriell anläggningstillgång då följande kriterier är uppfyllda.

- det är tekniskt och ekonomiskt möjligt att färdigställa tillgången,
- avsikt och förutsättning finns att använda tillgången,
- det är troligt att tillgången kommer att generera intäkter eller leda till kostnadsbesparing,
- utgifterna kan beräknas på ett tillfredsställande sätt,

Not 2	Verksamhetsintäkter	2022	2021
	Annonsintäkter	3 606 543	3 361 020
	Övriga intäkter	4 170 591	5 191 675
	Administrativa arvoden	1 221 256	1 226 645
	<i>Summa</i>	<i>8 998 390</i>	<i>9 779 340</i>
	Medlemsavgifter *	2 360 494	2 566 438
	Svenska Postkodlotteriet	7 000 000	7 050 000
	<i>Summa</i>	<i>9 360 494</i>	<i>9 616 438</i>
	<i>Bidrag som redovisats som intäkt</i>		
	Statsbidrag	4 823 995	5 210 733
	Statsbidrag för viss verksamhet	1 650 000	1 550 000
	Swedbank Robur Humanfonden	592 062	698 904
	Övriga bidrag	3 961 646	5 480 195
	<i>Summa</i>	<i>11 027 703</i>	<i>12 939 832</i>
	Summa verksamhetsintäkter	29 386 587	32 335 610

*Antal betalande medlemmar år 2022 är 14 292 stycken i jämförelse med 2021 då antal betalande medlemmar var 15 016 stycken. Medlemsavgiften för huvudmedlemmar år 2022 är 250 kronor och 50 kr för familjemedlemmar.

Not 3	Hyra och leasing	2022	2021
<i>Förfallotid för framtida leasingavgifter</i>			
	Hyra och leasing som förfaller inom ett år	2 237 888	–
	Senare än ett år men innan fem år	2 569 083	1 739 108
	Lokalhyra samt leasingavgifter under räkenskapsåret	2 050 481	1 644 186
Avtal gällande lokalhyra sträcker sig till 2024 samt är efter detta möjligt att förlänga.			

Not 4	Övriga externa kostnader	2022	2021
	Lokalhyra	1 839 740	1 454 171
	Lokalkostnader	367 752	248 777
	Reparations -och lokalkostnader Södergården	327 832	279 462
	Hyra/leasing inventarier	210 741	190 015
	Förbrukningsinventarier/material	408 997	343 391
	Trycksaker	487 744	10 136
	Konsultarvoden	857 334	4 399 562
	IT-tjänster och programvaror	1 393 289	1 358 611
	Internet och datakommunikation	42 599	28 102
	Arvode annonsproduktion	2 480 251	2 307 625
	Tryckkostnad Allergia	340 392	350 399
	Editionskostnad annonser	206 436	197 355
	Övriga främmande tjänster	310 516	387 291
	Telefon	333 567	328 525
	Porto	414 044	484 527
	Resor, hotell och konferenskostnader	1 728 151	928 702
	Annonsering	310 688	246 441
	Lämnade bidrag och gåvor	1 554 740	1 706 300
	Lämnade bidrag från Postkod till Stiftelsen AoA forskningsfond	–	700 000
	Övriga externa kostnader	1 241 678	1 595 793
	Kostnader av engångskaraktär	126 734	–
		14 983 225	17 545 185

Not 5	Medelantal anställda, personalkostnader samt arvoden till styrelsen	2022	2021
<i>Löner och andra ersättningar</i>			
	Styrelse och generalsekreterare	2 024 707	2 134 142
	Övriga anställda	7 119 245	7 782 148
	<i>Totala löner och andra ersättningar</i>	<i>9 143 952</i>	<i>9 916 290</i>
<i>Sociala kostnader och pensionskostnader</i>			
	Sociala kostnader och pensionskostnader	3 379 151	3 727 329
	(varav pensionskostnader till styrelse och generalsekreterare)	208 348	247 880
	(varav pensionskostnader till övriga anställda)	302 582	463 695
	<i>Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader samt pensioner</i>	<i>12 523 103</i>	<i>13 643 619</i>

Medelantalet anställda

Män	3	2
Kvinnor	13	14
<i>Medelantalet anställda</i>	16	16

Könsfördelning i förbundets styrelse

Män	3	4
Kvinnor	6	5

Not 6	Ränteintäkter och liknande poster	2022	2021
	Utdelning dotterbolag AoA Service AB	0	1 100 000
	Realisationsvinst sålda värdepapper	0	389 220
	Utdelning värdepapper	-2 244	–
	Ränteintäkter	144	–
	Valutakursdifferenser	464	-3
		-1 636	1 489 217

Not 7	Räntekostnader och liknande poster	2022	2021
	Räntekostnader	-339	-1 552
	Övriga finansiella kostnader	-625	0
		-964	-1 552

Not 8	Immateriella tillgångar	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	935 000	935 000
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	189 000	–
	Utgående anskaffningsvärden	1 124 000	935 000
	Ingående avskrivningar	-933 303	-842 912
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-6 947	-90 391
	Utgående avskrivningar	-940 250	-933 303
	Redovisat värde	183 750	1 697

Not 9	Byggnader och mark	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	1 033 883	1 033 884
	Utgående anskaffningsvärden	1 033 883	1 033 884
	Ingående avskrivningar	-419 447	-364 059
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-58 734	-55 388
	Utgående avskrivningar	-478 181	-419 447
	Redovisat värde	555 702	614 437
	Taxeringsvärden	1 823 000	1 823 000

Not 10	Inventarier	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	1 284 180	1 202 850
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	–	81 330
	Utgående anskaffningsvärden	1 284 180	1 284 180
	Ingående avskrivningar	-1 195 268	-1 148 727
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-16 026	-46 541
	Utgående avskrivningar	-1 211 294	-1 195 268
	Redovisat värde	72 886	88 912

Not 11	Andelar i koncernföretag	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	50 000	50 000
	Utgående anskaffningsvärden	50 000	50 000
	Redovisat värde	50 000	50 000

Dotterföretag	Org.nr	Säte
AoA Service AB	559033-4081	Stockholm

Antal andelar	500	500
Eget kapital	5 336 137	3 235 666
Årets resultat	2 102 778	938 524
Kapitalandel	100	100
Redovisat värde	50 000	50 000

Not 12	Långfristiga placeringar	Bokfört värde	Marknadsvärde
	<i>Astma -och Allergiförbundets placeringsinnehav</i>		
	Swedbank Transition Sverige Mega	3 176 214	3 186 292
	Swedbank Transition Global Mega	1 047 705	1 408 078
	Räntefond Kort PL A	565 503	30 447
	Räntefonder	128 953	130 943
	<i>Redovisat värde vid årets utgång</i>	<i>4 918 375</i>	<i>4 755 760</i>
	<i>Astma -och allergiförbundets placeringsinnehav</i>		
	Swedbank Europa Hållbar SPAX	2 485 120	2 719 886
	Swedbank Aktieportfölj Depå 327329072307	558 833	558 833
	Swedbank SEB Fondkonto 5294-3643815	307 580	2 281 856
	Garantum avkastningsfond	4 684 000	5 414 600
	<i>Redovisat värde vid årets utgång</i>	<i>8 035 533</i>	<i>10 975 175</i>

Astma -och allergiförbundets placeringsinnehav

Länsförsäkringar fondportfölj	126 989	694 766
Carnegie fondportfölj	138 408	702 868
<i>Redovisat värde vid årets utgång</i>	<i>265 397</i>	<i>1 397 634</i>

Blomsterfondens placeringsinnehav

Swedbank KPA Etisk blandfond	1 450 045	1 862 494
Swedbank Robur Transition Sweden Mega	1 421 188	1 646 942
Swedbank Robur Transition Global MEGA	252 792	892 245
<i>Redovisat värde vid årets utgång</i>	<i>3 124 025</i>	<i>4 401 681</i>

Barnallergifondens placeringsinnehav

Swedbank Robur Transition Global	230 378	321 424
Swedbank Robur Transition Sweden A	945 322	997 067
Swedbank KPA Etisk Blandfond	1 168 966	1 275 741
<i>Redovisat värde vid årets utgång</i>	<i>2 344 666</i>	<i>2 594 232</i>

Totalt innehav

18 687 996

24 124 482

Not 13	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2022-12-31	2021-12-31
	Förutbetalda hyror	507 573	451 729
	Upplupna intäkter	879 491	838 555
	Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	1 387 064	1 290 284

Not 14	Skuld erhållna ej nyttjade projektmedel	2022-12-31	2021-12-31
	Pågående projekt	0	344 480
	Summa erhållna ej nyttjade projektmedel	0	344 480

Not 15	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2022-12-31	2021-12-31
	Upplupna semesterlöner	267 056	282 068
	Upplupna sociala avgifter	83 909	88 626
	Övriga poster	113 684	811 209
	Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	464 649	1 181 903

UNDERSKRIFTER

Stockholm

Mikaela Odemyr
Styrelseordförande

Anna-Lena Didic
Styrelseledamot

Bertil Orrby
Styrelseledamot

Erica Engström
Styrelseledamot

Jesper Persson
Styrelseledamot

Josefine Sohlberg
Styrelseledamot

Per-Åke Wecksell
Styrelseledamot

Pernilla Alm-Ramberg
Styrelseledamot

Rebecca Juhlin
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats

Håkan Sten
Auktoriserad revisor

Birgitta Bäuml
Lekmannarevisor

Maria Andersson
Lekmannarevisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

BERTIL ORRBY

Styrelseledamot

Serienummer: 19510711xxxx

IP: 84.216.xxx.xxx

2023-03-29 12:55:59 UTC



Rebecca Jenny Theresia G Juhlin

Styrelseledamot

Serienummer: 19700612xxxx

IP: 92.43.xxx.xxx

2023-03-29 13:40:34 UTC



MIKAELA ODEMYR

Styrelseledamot

Serienummer: 19691015xxxx

IP: 213.67.xxx.xxx

2023-03-29 13:52:30 UTC



ERICA ENGSTRÖM

Styrelseledamot

Serienummer: 19761109xxxx

IP: 82.99.xxx.xxx

2023-03-29 13:58:15 UTC



ANNA-LENA DIDIC

Styrelseledamot

Serienummer: 19681213xxxx

IP: 81.233.xxx.xxx

2023-03-29 14:03:12 UTC



PERNILLA ALM RAMBERG

Styrelseledamot

Serienummer: 19691010xxxx

IP: 87.96.xxx.xxx

2023-03-29 14:06:31 UTC



Hans Jesper Benjamin Persson

Styrelseledamot

Serienummer: 19980101xxxx

IP: 87.96.xxx.xxx

2023-03-29 14:11:41 UTC



Per-Åke Allan Wecksell

Styrelseledamot

Serienummer: 19580529xxxx

IP: 87.227.xxx.xxx

2023-03-29 14:16:45 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

JOSEFINE SOHLBERG

Styrelseledamot

Serienummer: 19890213xxxx

IP: 94.191.xxx.xxx

2023-03-29 14:57:54 UTC



Eva Maria Andersson

Lekmannarevisor

Serienummer: 19680716xxxx

IP: 89.233.xxx.xxx

2023-03-29 17:46:08 UTC



Birgitta Elisabeth Bäuml

Lekmannarevisor

Serienummer: 19530718xxxx

IP: 31.208.xxx.xxx

2023-03-30 06:38:19 UTC



Håkan Erik Sten

Revisor

Serienummer: 19600308xxxx

IP: 217.16.xxx.xxx

2023-03-30 06:48:43 UTC



Penneo dokumentnyckel: QNDYY-GE4HM-EEEEG-6EP2E-25HIF-716EG

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>